*Κομάστης.] Comatus: non ut Scaliger iniuriose κωμαστῆς,
Comessor.*

*Κατὰ τὸ ςβ'. Eὐροπος.] Emendationem probant Chronogra- V. 32
phicae tabulae.*

*"Απις ἔτη κε'.] Annis indebitis 20. numerum auget Scaliger
pag. 20. et με. reponit. Eusebius Latinus solos 25. retinet. Fa-
ctum tamen emendavit ille in Canon. Isagog.*

Pag. 103. *'Ην ἔτος γργ'.] Xerxes ad solium anno vulgari
mundi 3473. evectus non potuit occupare annis 30. nisi dereli-
querit, anno 3503. quo successor Armanithres exceptit.*

*Κόγχαρις ἔτη σ'.] Sex annos Conchari tribuendos probat se-
quens Aegypliorum rex Silites anno 3477. sceptris potitus, post
Concharium nimirum ab anno 3471. ad huiusmodi 3477. regnante.
Κόγχαρος scribit Scaliger, quem gignendi casus altera linea
positus coram Grammaticis arguit: ibidem pagin. Excerpt. 21.
ubi narrat ex Eusebio τούτῳ τῷ ἔτει τοῦ κε'. βασιλεύσαντος, de
quo anno scribat divinare nequit, ideo.*

*Τούτῳ τῷ σ'. ἔτει.] Si quintum cum Librario posueris, a
2776. de quo confessim Author, non poterit esse septingentesi-
mus, cum anno 3471. cooperit regnare Concharis.*

*Στεδέξαντο βασικεῖς Ταῦται δ'.] Reges istos Tanitas quatuor
non expressit Georgius, vel eius Librarius: Alterutrius defectum
vox λείπει in MS. occurrens arguit. Tanitas autem, sive Pelusio-
tas, maxime memorat, quasi ad extremum Aegypti finem retru-
sus, eo tempore, quo reges Pastores, (Phoenices et peregrinos
reges ex Manethone vocal Eusebius pag. 61. D. et Iosephus Hyc-
sos, id est reges pastores) superiorem Aegyptum occupasse scri-
psit Iosephus adversus Apionem lib. 1.*

*"Ἐτη σοδ'.] Ad mundi 3477. quo regnare coepérunt Tanitas
additis 254. annum mundi 3731. consequinur, cuius succedente
3732. Moysen natum pagin. 68. B. et 69. B. cum errore licet as-
scruerat Georgius. Ea tempestate Hycsos Ilcraeorum maio-
res ab Aegyptiis repressos et depresso depingit citatus Io-
sephus.*

*'Ιώσηππος δὲ ἐν τῷ δευτέρῳ.] Profectionis ex Aegypto hi-
storian lib. in Apionem primo consignatam oculus deprehendit.*

*"Ἐτὶ τοῦ ιψ. μετὰ τοὺς προγραφέντας κε'.] Fallit seipsum
Georgius. Alisphragmuthosis enim Hycsos sive reges pastores
bello aggressus pater Themosis extitit, qui eosdem Aegypto ex-
cedere compulit. Is vero septimus est, non duodecimus. Sane
duodecimo nomen est Misphragmuthosis, sed gesta eius nulla Io- P. 35
sephus in medium profert. In hoc hallucinatur Georgius, quod
laterculum suum et Iosephi proprium confundat, et ex nominum
paritate, quae huic adaptantur, alteri velit attribui. Reges illos
inferior nota ex Iosepho proferet.*

[Ηρός Φαραὼ οὐ.] Pharaō primus, rex est Aegypti secundus supra 20. Ramessemenus nomine, ex pag. 101. C. Tethnōsis autem, qui Misphragmuthosis idem audit ex pag. 63. A. B. post Concharim quo ante 20. lineas sede duodecima locatur τοῦ ἡβ. μετά τοὺς προγραφέντας καί. Rex enim est Aegypti tertius ac tricesimus: Quanam modo ratione Pharaonum sextus nominatur? Respondeo: e Pharaonum numero expungendos Silitem de quo p. 104. Beonem, Apachnam, Aphophim, quos pag. 108. exhibet, ac tandem Sethum et Certum de quibus pag. 123. quod non Aegyptii indigenae, sed Hycsi advenae reputentur. His comparanda quae scribuntur p. 109. A.

[λ. ὄντος.] Frequens hoc loco Georgii hallucinatio qui a Thethmosi sive Misphragmuthosi, sub quo Moyses natus est, transit ad alium, quo regnante profectio ex Aegypto suscepta.

[Βασιλέων καὶ ἑτῶν δὲ φῶν.] Ex Iosepho nota sequenti numerabuntur.

Pag. 104. Ἰστέον δὲ ὅτι παρὰ τῷ Ἰωσήπῳ.] Fictis in somno numeris deludit seipsum Author Georgius, et umbras amplexus, retinuisse nihil deprehenditur. Idem sunt, inquit, a Iosepho memorati post Concharim regem 25. (de quo pag. praecedens) et qui Manethoni Dynastia 17. 18. et 19. celebrantur reges Aegyptiorum tres et viginti. Certe Manethonis cum monumenta non extant, ex Africani vel Eusebii Dynastiarum laterculis eosdem esse nusquam gentium probaverit Georgius; qui ab Eusebio mutilatas et inversas hasce Dynastias conqueritur, et apud quem harum trium Dynastiarum ex Africani calculis ad annos 623. ascendit summa, quae ex ipsius testimonio secundum Manethonem 592. non exsuperat. At neque Manethoni reges Concharis successores tres et viginti a mundi 3475. regnare exorsi sunt, apud quem immensae annorum a regibus Aegyptiis exhauriuntur myriades. Est igitur Panodus vel Anianus uterque Manethonis Chronologiae addictus, quem desertorum se cum laude Georgius protestatur: alias annorum duorum inter 592. et 594. discriben non efficeret, ut Iosephus Manethoni praeferri meretur. His adde quem laudat Iosephum, nec in regum nominibus, nec in annis Georgium ullo pacto sectari.

Regum Aegyptiorum 23. Concharis successorum ex Iosepho laterculus.

1. Salatis annis 19.
2. Beon annis 44.
3. Apachnas 36. mensibus 7.
4. Apophis annis 61.
5. Ianias annis 50. mens. 1.
6. Assis annis 49. mens. 2.
7. Tethnōsis annis 25. mensibus 4.

8. Chebron annis 13.
9. Amenophis annis 2. mensibus 7.
10. Amesces eius soror annis 21. mensibus 9.
11. Mephres annis 12. mensibus 9.
12. Mephramuthosis annis 25. mensibus 10.
13. Thmosis annis 9. mensibus 8.
14. Amenophis annis 30. mensibus 10.
15. Orus annis 36. mensibus 5.
16. Acencheres eius filia 12. mens. 1.
17. Rathoris eius frater annis 9.
18. Acencheres annis 12. mensibus 5.
19. Acencheres alter annis 12. mensibus 5.
20. Armais annis 4. mens. 1.
21. Armesis an. 1. mensibus 4.
22. Armesmianus annis 66. mensibus 2.
23. Amenophis annis 19. mensibus 6.

Regum Aegyptiorum 23. Concharie successorum ex Georgio laterculus.

1. Silites annis 19.
2. Beon annis 44.
3. Apachnas annis 36.
4. Aphobis annis 61.
5. Sethus annis 50.
6. Certus annis 29.
7. Aseth annis 24. vel 20.
8. Amosis annis 22. vel 26.
9. Chebron annis 13.
10. Amephes annis 15.
11. Amenses annis 11.
12. Misphagmuthosis annis 16.
13. Misphres annis 23.
14. Tuthmosis annis 39.
15. Amenophthis annis 34.
16. Horus annis 48.
17. Achencheres annis 25.
18. Athoris annis 29.
19. Chencheres annis 26.
20. Acheres annis 8.
21. Armaeus annis 9.
22. Rameses 68.
23. Amenophis 8.

Annorum summa 662.

Αγυπτίων καὶ ἐβασίλευσεν Σαΐτης.] Σαλάτης Iosepho dicitur, Eusebio Σαΐτης: a quo Saitica, inquit, Praefectura. pag. 61. D. et 62. A.

V. 33 Πρώτος τῶν ἔξι τῆς εἰς. δυναστείας.] Quorum nomina ab Africano tacentur p. 61. quatuor tantum ab Eusebio numerantur pag. 62. citata: ex quo crimen, et Georgii querelae. Sex isti pastores reges, et Hycsi Iosepho nuncupati.

Ἄρχόνδης ἔτη λέ.] Solos 13. annos Scaliger huic imputat. Uterque vero eius regni limes Scaligerum annis 22. errare demonstrat. Ipse proprium damnat errorem Canonum Isago. lib. 2. pag. 130. et annos 35. restituit.

Τοῦ δὲ κόσμου ἦν ἔτος γροσ'.] Ita reponendum γροσ'. vice aequa numerandi ratio suadet. Nitocris enim regnum anno 3570. auspicata, sex annis illud obtinuit: ea propter successor Myrtaeus Ammonodotus initium sui vulgari mundi anno 3576. fixit. At si quis ad annum 3598. Nitocrim imperium prorogasse suscipiet: exin arguetur falsa suspicatus, quod annus 3598. ut sequens Thebaeorum regum laterculum manifestat pag. 105. A. Thuosimaris iunperio fuerit consecratus: praecessor autem Myrtaeus annis 22. sceptra tenuerat: iam igitur ab anno 3576. quo Nitocris exactis regni sex annis vita decesserat.

Τοῦ δὲ κόσμου ἦν ἔτος γυμβ'.] Hoc aliud Librarii mendum tollitur. Thelxion anno mundi 3390. ineunte, ut e Sicyoniorum regum praecedente diagrammate pag. 102. C. legenti patet, regni consequutus insignia, supremam potestatem annis 52. exercuit: non igitur alio quam 3442. ea potuit excedere.

Pag. 105. Τινὲς τὸν αὐτόχθονα.] Reponit haec Scaliger p. 21. ad tempus quo ex Jacob natus est Levi: et Eusebium Graecum Latino contraria sentiente componit. Hic enim ad Abrahæ 50.

P. 36 et Semiramidos 41. Apud Cretam, inquit, regnavit primus Cres indigena. Et iterum ad Abrahæ 130. Isaac 30. et Arabii Assyriorum regis 9. Hoc tempore in Creta regnavit primus Cres indigena, ut quidam volunt: Alii vero suprascriptum tempus vindicant: quae eadem Graece Georgius exprimit. Verum de Crete nondum loquutus, aliquid iam se memorasse affirmans Eusebii verbis minus vere se uti non animadvertit.

Ἄρχωνάσαντος τοῦ Ἀβραὰμ τῷ με. ἔτει τοῦ Ἰακὼβ.] His ex Iosepho relatis nil simile profert ipse Iosephus. Quinimum lib. 1. Antiqu. cap. 18. post mortem Abrahæ natalem Jacob diem refert: Ἰσάκῳ δὲ μετὰ τοῦ Ἀβραὰμ τελευτὴν ἔκνει τὸ γύναιον. Defuncto vero Abrahamo, uxor Isaci gerebat uterum. Haec cadem verbo tenus Cedrenus editionis Regiae pag. 33. nulli tamen authori ascripta.

Τῷ με. ἔτει Ἰακὼβ.] Annus Jacob 45. debet esse mundi 3517 vel 3518. iuxta alterutrum computum hucusque ab Authore observatum.

Οἱ Ἀφρικανὸς οἵ. ἔτῶν λέγει ἐλθεῖν τὸν Ἰακὼβ.] Assentit Eusebius Africano, cosque sequuntur Biblicorum annualium scriptores Torniellus et Salianus. Huius computus anno 2276. est huius-

modi. Iacob erat 130. annorum quando stetit coram Pharsone Genes. 47. v. 9. Joseph agebat annum 39. Tricennis enim stetit coram Pharaone Genes. 41. v. 46. et septem anni fertilitatis, et duo sterilitatis erant elapsi. Sublatis igitur de 130. annis triginta novem, remanent unus et nonaginta, quae erat aetas Iacob, quando genuit Joseph, quem ex Rachele suscepit, post annorum quatuordecim servitutem, quibus ex uno et nonaginta detractis, septuaginta septem absoluti supersunt. Viris eruditis paucis respondet Georgius noster, η δὲ γραφὴ οὐδαμοῦ φαίνεται τοῦτο λέγουσα. Instat igitur quam argute, et hosce calculos demonstrat fallaces. εἰ τοῦτο δῶμεν ἔσται δὲ Ἰωσῆφ κατὰ τὸ ἡς. ἔτος τοῦ Ἰακὼβ γεννηθεῖς: quod eius nomine declaro. Iacob anno aetatis 77. Mesopotamiam ingressus, aiunt doctissimi annualium conditores, annis 14. Rachelem procula socero Laban servivit, ad aetatis annum 91. quo adamatae Rachelis connubio potitus est. Tunc autem primum anno nimirum 92. Joseph filium ex eius amplexibus suscepisse quis affirmet, nisi qui scripturae verba non adverteat, vel perpendisse fateatur: *Videns Dominus quod Iacob despiceret Liam aperuit vulvam eius, sorore sterili permanente.* Genes. 29. v. 31. mox cap. 30. v. 1. *Cernens autem Rachel quod infuscunda esset (saltum initi coniugii anno tertio vel quarto) invidit sorori suae etc.* et v. 3. *Habeo, inquit, famulum Balam ingredere ad illum, ut pariat super gentua mea, et habeam ex illa filios.* Genuit autem Dan et Nephtalim, annis ad minus geminis currentibus, et vitae Iacob 95. vel 96. elapsi. *Tandemque recordatus Dominus Rachelis exaudivit eam et aperuit vulvam eius: quae concepit et peperit filium,* Iacob anno 96. vel 97. οὐτε αὖτον scribit Georgius: alias anno Joseph 40. Iacob 136. supererasset: quod quam Scripturae aduersetur, fatebuntur iidem, qui contrariam inueniunt sententiam. Subdit Author accuratiore calculo. τῷ οὗ. ξει τῆς ἑαυτοῦ ζωῆς ἀπέδρα Ιακὼβ: coepit videlicet, at nondum absolutus; ut post servitutis geminum septennum et aliquos ex Lia susceptos filios, expeditam Rachelem consequatur, et eius probata sterilitate, demum Dei gratia Joseph patri plusquam nonagenario nascatur. Adversus haec vel Authorem, recepta Eusebii et Africani sententia, nil opponit Scaliger Not. pag. 21. quanquam Georgii objectionem admittat p. 253. Vide Scholiasten sibi et authori proprio contraria sentientem.

Τὸν Δάν τῷ πέ. τὸν Νεφθαλεὶμ τῷ πέ.] Parce, Georgi, nuptiis Rachel anno vitae Iacob 87. initis, posteriores sunt Dan et Nephtalim: quintum tamen et sextum ordinem inter filios Iacob obtinent.

Pag. 106. *Ιωσήππος λέγει ζ. ημέρας.]* Oppositum lego apud Iosephum lib. 1. Antiqu. cap. 29. unde vel ab imperito Librario interserta, vel a Georgio circa Iosephi nomen hallucinato.

Οὐτε κατὰ τὸν Ἀφρικανόν μοι δοκεῖ.] Alia numerandi via mili mens Authoris certius colligitur. Duxit Liam Iacob anno vitae 8(), ineunte, ex nuper dictis, et ex ea continuatis partibus sub initio coniugii quatuor liberos suscepit, Ruben, Symeonem, Levi, et Iudam: *cessavitque parere.* Genes. 29. v. ult. Joseph vero nonnisi undecim exactis annis venit in lucem; post natum itaque Levi novem, vel ad minus annis octo. In Authoris calculis alius errorem manifestabit, ex secunda ante praesentem nota: mihi mente eius aperire sit satis.

Ἄτοπ' ἀδὲ μὲν τοῖνυν.] Ut Levi, ita et Joseph ab Adamo soboles 24. numeratur: qui ob Cainan ab Africano praeteritum, ipsi tertia supra 20. recensetur. *Obserua γέννησιν,* haud τελευτὴν hic legendum.

Διαμαρτάνει προφανῶς ἔτη φί.] Propter omissum Cainan iu niorem, de quo supra non raro. Scaliger Not. pag. 23. et 253. Porro Africanum a Georgio probe confutatum admittit Scaliger pagin. Animadvc. 253.

Τῷ δὲ οὐτὸν Ἰακώβῳ.] Iacob 73. vitae anno Mesopotamiam ingressum superius assertum est: viginti vero annis fuit cum Laban Gen. 31. v. 38. eius itaque domum 93. deseruit.

Pag. 107. *Εἰς τὸν ἵπποδρομον.]* Ephrata in qua Rachel mortua Septuaginta Hippodromum sunt interpretati. Hieronymus in Quaest. Hebr, in Geneseos haec verba. Et factum est cum appropinquaret Chabrathe in terra Chanaan etc. *Verbum,* inquit, *Hebraicum γῆς in consequentibus ubi Iacob loquitur ad Joseph:* *Ego autem cum venirem de Mesopotamia Syriae, mortua est mater tua Rachel in terra Chanaan, in via Hippodromi, ut venirem Ephrata: nescio quid volentes Hippodromum Septuaginta Interpretes transtulerunt: et statim ibi, ubi in Hebreo dicitur: *Et sepelierunt illam in via Ephrata, haec est Bethlehem: rursum Septuaginta pro Ephrata posuerunt Hippodromum: cum utique si Chabrathe Hippodromus est, Ephrata Hippodromus esse non possit.** Authoris verba refert Scaliger pagin. 253.

Τὴν παλαιὰν λαῦχον τοῦ δαλού Χαρίτωνος.] De Charitone Monasteriorum et Laurarum conditore Pauli Eremitae discipulo Menaeum Septembbris 28. Laura Coenobitarum et Eremitarum maius Monasterium est ὁσιοὶ λαῦχον, apud Graecos: quales frequentibus Monachis cultae nostrae celebriores Abbatiae in solitudinibus extuctae. Ita primum Palaestinæ Monasteria nuncund. V. 34 pata audio: exinde nomen ad alia translatum. De Charitonis Laura et Monachis eam incolentibus ad Historiae calcem Theophanes, ubi de Lauris fusiora Scholia.